1

2023年５月 25日

各 位

会 社 名 相鉄ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 滝 澤 秀 之

（コード番号 9003 東証プライム）

問合せ先 経営戦略室部長 西 口 文 雄

（TEL.045-319-2058）

役員の異動に関するお知らせ

 本日開催された取締役会において、下記のとおり役員の異動を内定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

 なお、本件につきましては、2023 年６月 29 日開催の第 155 期定時株主総会及び同日開催予定の取締役

会、監査役会において、正式に決定する予定です。

記

１．取締役の異動（６月 29日付）

（１）新任取締役候補

取締役 執行役員     後 藤  亮 一（現 相鉄ビジネスサービス㈱代表取締役社長

兼 相鉄保険サービス㈱代表取締役社長）

（２）退任予定取締役

取締役 執行役員     吉 田  修

２．監査役の異動（６月 29日付）

（１）新任監査役候補

  常勤監査役       峯 岸  恭 博（現 執行役員総務部長兼労務部長）

  監査役（非常勤）    野 澤  康 隆（現 ㈱浜銀総合研究所代表取締役会長）

              ※野澤康隆氏は、社外監査役候補者であります。

（２）退任予定監査役

常勤監査役       小 島  弘

  監査役（非常勤）    米 田  誠 一

2

３．執行役員の異動（６月 29日付）

（１）新任執行役員候補

取締役 執行役員     後 藤  亮 一

（２）退任予定執行役員

  取締役 執行役員     吉 田  修

  執行役員        峯 岸  恭 博（常勤監査役に就任予定）

（３）役付変更予定

  取締役 常務執行役員   平 野  雅 之（現 取締役 執行役員）

４．相鉄グループ執行役員の異動

（１）新任相鉄グループ執行役員候補（６月 29日付）

  相鉄グループ執行役員  金 田  有 紀（現 相模鉄道㈱経営企画部長兼総務人事部長

相模鉄道㈱取締役に就任予定）

相鉄グループ執行役員  佐 藤  洋 人（現 ㈱相鉄アーバンクリエイツ取締役）

  相鉄グループ執行役員  廣 瀨  佳 恵（現 経営戦略室部長（第一統括担当）

相鉄ビジネスサービス㈱代表取締役社長

兼 相鉄保険サービス㈱代表取締役社長に就任予定）

（２）退任予定相鉄グループ執行役員（６月 29日付）

相鉄グループ執行役員  森 村  幹 夫（㈱相鉄アーバンクリエイツ代表取締役社長

                        兼 ㈱相鉄ビルマネジメント代表取締役社長を退任予定）

    相鉄グループ執行役員  後 藤  亮 一（取締役 執行役員に就任予定）

（３）担当変更予定

  相鉄グループ執行役員  鈴 木  正 宗

（現 相模鉄道㈱ 常務取締役

相鉄不動産㈱代表取締役社長 兼 相鉄リフォーム㈱代表取締役社長に就任予定）

相鉄グループ執行役員  斉 藤  淳

（㈱相鉄リビングサポート代表取締役社長 兼 相鉄リフォーム㈱代表取締役社長を退任予定）

相鉄グループ執行役員  左 藤  誠

（現 相鉄不動産㈱代表取締役社長

㈱相鉄アーバンクリエイツ代表取締役社長 兼 ㈱相鉄ビルマネジメント代表取締役社長に就任予定）

相鉄グループ執行役員  大久保  忠 昌

（現 ㈱相鉄ホテル開発取締役

相鉄バス㈱代表取締役社長に就任予定）

以上

3

                                     （参考）

 役員一覧（2023年６月 29日予定）

  代表取締役会長      林    英 一

  代表取締役社長 社長執行役員   滝 澤  秀 之

  取締役      常務執行役員   平 野  雅 之

  取締役      執行役員    後 藤  亮 一

  取締役              加々美  光 子

  取締役       恩 地  祥 光

  取締役       藤 川  裕紀子

  常勤監査役            橋 本  暁 彦

  常勤監査役      峯 岸  恭 博

  監査役（非常勤）     三 木  章 平

  監査役（非常勤）     中 西    智

  監査役（非常勤）     野 澤  康 隆

    相鉄グループ執行役員 千 原  広 司

    相鉄グループ執行役員 加 藤  尊 正

    相鉄グループ執行役員 阿 部  眞 一

    相鉄グループ執行役員 鈴 木  正 宗

    相鉄グループ執行役員 斉 藤    淳

    相鉄グループ執行役員 左 藤    誠

    相鉄グループ執行役員 曽 我  清 隆

    相鉄グループ執行役員 金 城  正 浩

      相鉄グループ執行役員 大久保  忠 昌

相鉄グループ執行役員 金 田  有 紀

相鉄グループ執行役員 佐 藤  洋 人

相鉄グループ執行役員 廣 瀨  佳 恵

  ※取締役加々美光子氏、恩地祥光氏及び藤川裕紀子氏は、社外取締役であります。

   また、監査役三木章平氏、中西智氏及び野澤康隆氏は、社外監査役であります。